PAGE

                                                                                                                                         ПРОЕКТ

ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в некоторые муниципальные нормативные

правовые акты Советского городского округа, регулирующие
 предоставление мер социальной поддержки
(Принято окружным Советом депутатов     октября 2018г.)

             Заслушав и обсудив информацию группы депутатов Советского городского округа  – членов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о необходимости оказания социальной поддержки и установления льгот лицам предпенсионного возраста, достигшим 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин, с учетом заключения  главы администрации Советского городского округа, руководствуясь Уставом муниципального образования «Советский городской округ», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

             1. Внести изменения в Решение окружного Совета депутатов Советского городского округа от 27.08.2014 № 367 «Об утверждении перечня отдельных категорий граждан, относящихся к малоимущим и нуждающимся в дополнительных мерах социальной поддержки», изложив абзац второй пункта первого данного Решения в следующей редакции:

 «- одинокие неработающие лица, достигшие возраста 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин или семья, состоящая из неработающих лиц, достигших возраста 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин, чей доход или среднедушевой доход, не превышает величину прожиточного минимума на душу населения в Калининградской области;».

 2. Внести изменения в Решение окружного Совета депутатов от 25.01.2012 № 184 «О предоставлении льгот по оплате услуг бани», изложив абзац второй приложения № 1  данного Решения в следующей редакции:

 «-неработающие лица, достигшие возраста 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин, чей доход, не превышает величину прожиточного минимума на душу населения в Калининградской области;».
3. Опубликовать данное Решение в газете «Вестник».

4. Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
Глава Советского городского округа                                                                     Н.В. Сорока
г. Советск

«     »  октября  2018 г.

№
PAGE